Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: ED20E714-5DBCCA50-AC403AEF-417100BD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1984, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, para comporem o Colégio Eleitoral Discente, os membros
eleitos na forma do anexo desta Portaria;

Art. 2º O mandato dos membros será de 4 (quatro) anos, conforme Resolução
CS nº 02/2014;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: ED20E714-5DBCCA50-AC403AEF-417100BD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Colégio Eleitoral Corpo Técnico-administrativo

Alegre

Titular Robson Santos Da Costa*

Suplente Giovani Costa De Oliveira*

Titular Angela Maria Do Amaral Abreu Carvalho*

Suplente Séphora Neves Da Silva*

Aracruz Não houve inscritos / Sem representação

Barra de São Francisco
Titular Roberto Inhance*

Suplente José Marcos Soares*

Cachoeiro Itapemirim Não houve inscritos / Sem representação

Cariacica

Titular Euzanete Frassi de Almeida*

Suplente Vagner Mariano*

Titular Mauro Sérgio Ramos Barbosa*

Suplente Patrícia Rainha*

Cefor
Titular Monia Lavra Vignati

Suplente Viviane Bessa Lopes Alvarenga

Centro Serrano
Titular Elaine Kuster de Sousa Wutke

Suplente Helen Guerra Jaccoud

Colatina

Titular Isabel Cristina Gomes Basoni*

Suplente Elizabeth C. Pereira de Castro*

Titular Patrícia Vidigal Bendinelli*

Suplente Angélica Mediote Galetti*

Guarapari Não houve inscritos / Sem representação

Ibatiba Não houve inscritos / Sem representação

  Página 01

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: ED20E714-5DBCCA50-AC403AEF-417100BD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Itapina

Titular Djalse Terezinha Magnago Linhales*

Suplente Giacomina Possatti Lepaus*

Titular Marcos Antônio de Almeida Pires*

Suplente Kamila Mascarenhas Machado*

Linhares Não houve inscritos / Sem representação

Montanha
Titular Hélio Roberto Almeida de Oliveira

Suplente Luis Alberto Bassoli

Nova Venécia
Titular Rosângela Salvador Biral dos Santos*

Suplente Valmir Oliveira de Aguiar*

Piúma Não houve inscritos / Sem representação

Reitoria
Titular Laís Miranda Moro*

Suplente Weslley Vitor da Silva*

Santa Teresa
Titular Suzana Maria Gotardo Chambela*

Suplente José Carlos Lambert*

São Mateus Não houve inscritos / Sem representação

Serra
Titular Cláudia Ribeiro de Moraes

Suplente Emerson Atílo Birchler

Venda Nova do Imigrante Não houve inscritos / Sem representação

Viana
Titular Joubert Alexandrino de Souza*

Suplente Regiane Teodoro do Amaral*

Vila Velha
Titular Welinton Silva

Suplente Pedro Sérgio da Silveira

  Página 02

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: ED20E714-5DBCCA50-AC403AEF-417100BD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Vitória

Titular Marcus Vinicius Cardoso Podestá*

Suplente Adão José Bourguignon Vedova*

Titular Francisco José Soares Costa*

Suplente Helton Andrade Canhamaque*

Titular Ediron Natali Gomide*

Suplente Telma Carolina Smith*

Titular Wellisney Sidney Milanese Gomes*

Suplente Regiane Lucas Cerqueira*

* Designados pela portaria 1073 de 22 maio de 2018  e com mandatos válidos pelo período de 2018 a 2022

		2020-10-29T16:15:02-0300